Risultato da attività in funzionamento (480.613) -10,1 (154.969) -3,1 (325.644) n.s. (167.126) -3,3
Risultato da attività destinate alla cessione 39 7.992 94.345 (86.353) 106.502
Utile/(perdita) dell'esercizio (472.621) -9,9 (60.624) -1,2 (411.997) n.s. (60.624) -1,2
Attribuibile a:
   Soci  della controllante (270.294) -5,7 (147.707) -3,0 (122.587) 83,0 (147.707) -2,9
   Interessenze di pertinenza di terzi (202.327) -4,2 87.083 1,8 (289.410) n.s. 87.083 1,7
Uti le per azione 41

- Base
azioni ordinarie (7,184) € (3,926) € (3,926) €
azioni risparm io (7,184) € (3,926) € (3,926) €

- Di luito
azioni ordinarie (7,184) € (3,925) € (3,925) €
azioni risparm io (7,184) € (3,925) € (3,925) €

www.italmobiliare.it

81

Presentazione 4

Gruppo Italmobiliare Relazione del C.d.A. sulla gestione del Gruppo 18

Italmobiliare S.p.A. Consolidato Italmobiliare S.p.A. Prospetti contabili 80

Note illustrative 85

Allegato 170

Attestazione ex art. 154-bis comma 5 TUF 180

Relazione della società di revisione 181

Esercizio 2012

Prospetto del Conto economico complessivo

(migliaia di euro)
Note 2012 %  sui

ricavi
2011

(IFRS 5)
%  sui
ricavi

Variazione % 2011
Pubblicato

%  sui
ricavi

Utile perdita dell'esercizio (472.621) -9,9 (60.624) -1,2 (411.997) n.s. (60.624) -1,2
Aggiustamenti al valore di fair value su:

Attività finanziarie disponibil i per la vendita (14.694)  (154.229)  139.535  (154.228)
Strumenti finanziari derivati (28.971)  20.144  (49.115)  20.144

Differenze di conversione (91.343) (24.580) (66.763)  (27.502)
Imposte relative alle altre componenti
di conto economico 2.519  (2.408)  4.927  (2.400)
Quota di altre componenti di conto economico complessivo di
società contabilizzate con i l metodo del patrimonio netto 1.184 (712) 1.896 (712)
Altre componenti di conto economico 40 (131.305) (161.785) 30.480 (164.698)
Altre componenti di conto economico da attività destinate alla
cessione (2.913) 2.913
Totale conto economico complessivo (603.926) -12,6 (225.322) -4,5 (378.604) n.s. (225.322) -4,5
Attribuibile a:
   soci della controllante (297.054) (271.817) (25.237) (271.817)
   interessenze di pertinenza di terzi (306.872) 46.495 (353.367) 46.495

ITALMOBILIARE

82

www.italmobiliare.it

83

Presentazione 4

Gruppo Italmobiliare Relazione del C.d.A. sulla gestione del Gruppo 18

Italmobiliare S.p.A. Consolidato Italmobiliare S.p.A. Prospetti contabili 80

Note illustrative 85

Allegato 170

Attestazione ex art. 154-bis comma 5 TUF 180

Relazione della società di revisione 181

Esercizio 2012

Prospetto delle variazioni nel patrimonio netto totale

Partecipazioni Totale
Attribuzione ai soci della controllante di terzi patrimonio

netto

Riserve

Capitale Riserva da Riserva per Riserva fair Riserva fair Altre Azioni Riserva per Utili a Totale
sociale sovrapprezzo rischi generali value per value per riserve proprie differenze di nuovo capitale

delle azioni bancari attività strumenti conversione e riserve
finanziarie finanziari
disponibili derivati

(migliaia di euro) per la vendita

Saldi
al 31 dicembre 2010 100.167 177.191 19.714 68.790 -3.979 52.943 -21.226 24.567 1.941.268 2.359.435 3.573.350 5.932.785

Utile (perdita) dell'esercizio -147.707 -147.707 87.083 -60.624

Totale altre componenti
di conto economico 564 -120.654 5.972 -1.361 -8.631 -124.110 -40.588 -164.698

Totale conto economico
complessivo 564 -120.654 5.972 -1.361 -8.631 -147.707 -271.817 46.495 -225.322

Stock option 907 907 -179 728

Dividendi -21.289 -21.289 -126.874 -148.163

Variazione % di controllo
e area di consolidamento -18.509 51 564 59.056 41.162 -61.626 -20.464

Saldi
al 31 dicembre 2011 100.167 177.191 1.769 -51.864 1.993 52.540 -21.226 16.500 1.831.328 2.108.398 3.431.166 5.539.564

Utile (perdita) dell'esercizio -270.294 -270.294 -202.327 -472.621

Totale altre componenti
di conto economico 12 1.586 -10.145 1.675 -19.888 -26.760 -104.545 -131.305

Totale conto economico
complessivo 12 1.586 -10.145 1.675 -19.888 -270.294 -297.054 -306.872 -603.926

Stock option 777 777 -54 723

Dividendi -104.491 -104.491

Variazione % di controllo
e area di consolidamento 1.134 12 2.424 3.570 -36.465 -32.895

Saldi
al 31 dicembre 2012 100.167 177.191 1.781 -50.278 -8.152 56.126 -21.226 -3.376 1.563.458 1.815.691 2.983.284 4.798.975

Rendiconto finanziario

(mig liaia  di euro) Note
2012 2011

IFRS 5
A) Flusso dell'attività operativa
   Risultato ante imposte (332.484) (91.050)
   Rettifiche per:

   Ammortamenti  e sva lutazioni 843.516 720.735
   Storno risul tato partecipazioni ad equity 32.952 6.856

   (Plus)/minus da vendite di  immobil izzazioni materiali e immaterial i (64.435) (91.854)
   Variazione fondi per benefici verso dipendenti e altri  fondi 37.623 (6.643)

   Stock option 723 653
   Storno proventi e oneri finanziari netti 106.876 92.929

   Flusso dell'attività operativa ante imp., on/prov. fin. e var. capit. eser. 624.771 631.626